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HOŘEPNICKÝ  
ZPRAVODAJ 

Únor 2024 
Ročník XXVI.                                                                                           10,- Kč 

 
 

 

 

 

„Únor bývá v roce druhý 

nosí mrazu, větru dost. 

V únoru se snížek sype 

hlavně dětem pro radost.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z RADNICE 
 

Poplatky na rok 2024 
 

Svoz odpadů trvale hlášení    700 Kč/osoba 

rekreační  1 100 Kč/objekt 

Voda 90 Kč/m3 
vodné      40 Kč/m

3
 

stočné      50 Kč/m
3
 

Psi 
první pes    300 Kč 

druhý a další 
pes    400 Kč 

Majitel psa starší 
65 let 

první pes    200 Kč 

druhý a další 
pes    300 Kč 

 
Poplatky budeme vybírat od 1. března do 31. srpna. 
Prosíme přednostně o platbu bezhotovostně. Vyčkejte 
na pokyny k platbě, které obdržíte do poštovních nebo 
emailových schránek během měsíce února. Po zaplacení 
dostanete známku na popelnici, případně přiznání ze psa 
k podpisu do poštovních schránek.  
Současně můžete zasílat i zálohy na vodu, na stejný účet 

pod specifickým symbolem 23102321. I nadále je možná 

platba v hotovosti v kanceláři obecního úřadu. 
 

Poplatek za odvoz odpadů se týká i cizinců 
pobývajících na území ČR 
Dovolujeme si upozornit, že poplatníkem poplatku za od-
pad je  
 

a) fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu,  
 

Pro účely poplatků se za přihlášení fyzické osoby považu-
je: 

 přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci 
obyvatel, nebo 

 ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na 
území ČR, zákona o azylu nebo zákona o dočasné 
ochraně cizinců, jde-li o cizince,  

 kterému byl povolen trvalý pobyt, který na území 
ČR pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsí-
ce, 

 který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany 
nebo osobou strpěnou na území podle zákona o 
azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné 
ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, 
nebo 

 kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo 
jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizin-
ců. 

 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 
 
Poplatníkem je nejen fyzická, ale i právnická osoba, vlast-
nící některou z výše uvedených nemovitostí.  
 
Vlastníte nemovitost, kde jsou k trvalému pobytu přihláše-
ni cizinci? Upozorněte je na nutnost úhrady poplatku. 
 

Poplatek ze psů 

Poplatek ze psa platí majitel psa. Poplatek se platí ze psů 
starších 3 měsíců. Majitel je povinen ohlásit správci po-
platku (obecnímu úřadu) vznik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, 
nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 
15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové po-
vinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo pro-
dej). 
Na základě zákonné normy je nově zavedena max. výše 
poplatku 200 Kč za prvního psa, 300 Kč za druhého a 
dalšího psa, jehož majitel dovrší v daném roce 65 let.  
 

Služba Czech POINT 
Co je Czech POINT? Český Podací Ověřovací Informační 
Národní Terminál, tedy Czech POINT je projektem, jehož 
cílem je zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – 
veřejná správa. V současnosti musí občan často navštívit 
několik úřadů k vyřízení jednoho problému. Czech POINT 
slouží jako asistované místo výkonu veřejné správy, 
umožňující komunikaci se státem prostřednictvím jednoho 
místa tak, aby „obíhala data ne občan“. 
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Cílem projektu Czech POINT je vytvořit garantovanou 
službu pro komunikaci se státem prostřednictvím jednoho 
univerzálního místa, kde je možné získat a ověřit data z 
veřejných i neveřejných informačních systémů veřejné 
správy, úředně ověřit dokumenty a listiny, převést písem-
né dokumenty do elektronické podoby a naopak, získat 
informace o průběhu správních řízení ve vztahu k obča-
novi a podat podání pro zahájení řízení správních orgánů. 
Jde tedy o maximální využití údajů ve vlastnictví státu tak, 
aby byly minimalizovány požadavky na občany. 
 
Na obecním úřadě poskytujeme služby Czech Pointu: 

 výpisy z informačních systémů veřejné správy – např. 
výpis z Rejstříku trestů nebo Katastru nemovitostí, 
z bodového hodnocení řidiče……. 

 podání vůči státní správě – např. ohlášení živnosti do 
registru živnostenského podnikání 

 základní registry – např. výpisy ze základních registrů, 
nebo podání žádosti o změnu údajů 

 datové schránky – např. žádost o zřízení datové 
schránky, žádost o zneplatnění přístupových údajů a 
vydání nových, atd. 

 konverze na žádost a související služby – Úschovna a 
Centrální úložiště ověřovacích doložek 

 zprostředkovaná identifikace osoby 

 
Předplatné „Hořepnického zpravodaje“  
Předplatné na rok 2024 činí 120 Kč (12 výtisků, 10 Kč za 
jeden výtisk). Předplatitelům bude Zpravodaj doručen 
domů do poštovní schránky vždy na počátku měsíce po 
jeho vydání. Nově nabízíme zájemcům rozesílání zpravo-
daje do emailu, tato služba je zdarma. Své emailové ad-
resy můžete posílat na svobodova@horepnik.cz. Zpra-
vodaj v tištěné verzi si můžete zakoupit v obchodě.  
 

 
 
 
 

Od 1. 1. 2024 přešla pošta v Hořepníku pod Obec Hořep-
ník a vznikla pošta Partner. Pro uživatele služeb České 
pošty s.p. se nic nemění. Ostatní služby, jako terminál 
Sazky, prodej novin, časopisů a další se postupně převádí 
na obec. Změnilo se telefonní číslo a pozměnila se oteví-
rací doba v úterý a čtvrtek, viz níže. 
 

Tel.: 606 536 740 
 

Otevírací doba:  

Pondělí    8:00 - 12:00 

Úterý    8:00 - 10:00    14:00 - 16:30    

Středa    8:00 - 12:00 

Čtvrtek    8:00 - 10:00    14:00 - 16:30 

Pátek    8:00 - 12:00 

Sobota    Zavřeno 

Neděle    Zavřeno 

 
Statistika obyvatel za rok 2023 
K 1. 1. 2023 měl Hořepník včetně místních částí Březina, 
Vítovice a Mašovice 613 obyvatel. K 31. 12. 2023 klesl 
počet obyvatel na 599. Během roku 2023 se přistěhovaly 
4 osoby, narodily se 2 děti, 14 osob se odstěhovalo a        
6 občanů zemřelo. 

HS 

Tak co je u vás (v Hořepníku) nového?  

Když mi někdo položí tuto otázku, tak se mi odpověď na ni 
nehledá lehce. Co je vlastně u nás nového? Protože jsem 
hodně spjatý s prací na obci, se zařizováním toho či ono-
ho, s organizováním investičních i neinvestičních záleži-
tostí, vnímám toto dění jinak než člověk takříkajíc neza-
svěcený. Žiji totiž touto každodenní pracovní realitou, 
nepřemýšlím o tom, zda vytvářím „něco nového“ nebo ne. 
A tak, když zazní tento dotaz, musím se pomalu nadech-
nout, abych získal čas a srovnal si myšlenky v hlavě, než 
odpovím. O něco takového se pokusím nyní. 
Tak co se událo v roce 2023 nového? 
Začněme u školy. V uplynulém roce jsme v nové budově 
za pomoci dotací rekonstruovali kmenovou třídu a učebnu 
polytechniky a 3D technologií s matematickou výukou, 
vždy s přilehlými kabinety. Kmenová třída nás vyšla na 
908 013 Kč a učebna polytechniky a 3D technologií s 
matematickou výukou dosáhla částky 1 944 611 Kč. Jak 
jsem se již zmínil, bez dotací, které činily 80% z výše in-
vestic, bychom to finančně nezvládli. 

 

 

 

 

 

 

 

Další oprava, která je alespoň částečně vidět se uskuteč-
nila na staré budově školy. Ta byla trochu stavebně ná-
ročnější. Jak bylo na budově dlouhodobě vidět, trápila nás 
tam velká vlhkost. Proto jsme se rozhodli s tímto problé-
mem nějak vypořádat. Pro snížení vlhkosti byla provede-
na chemická izolace zdiva spolu s odvětráním a odvodně-
ním základů. V prvním patře budovy bylo zrekonstruováno 
sociální zázemí (WC) pro děti a pedagogy a do jednotli-
vých tříd bylo zavedeno nové vodovodní potrubí. A jak jste 
si jistě všimli, část staré budovy má novou fasádu a kolem 
školy vznikl nový chodník. Toto celé stálo obec 3 639 362 
Kč a dotaci jsme obdrželi ve výši 2 083 088 Kč. 
Můžete si vše prohlédnout při Dnu otevřených dveří zá-
kladní a mateřské školy, který proběhne 27.2. a 2.3. Jste 
srdečně zváni. 
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Další viditelné věci, kterým jsme se věnovali v loňském 
roce, bylo zasíťování (ZTV) nově vzniklých parcel. Tyto 
záležitosti jsou ještě ve výstavbě a budou dokončeny 
v letošním roce. Proto zde nebudu uvádět finanční částky. 
Finančně a organizačně jsme se podíleli na přeložce pá-
teřní sítě vodovodu HUPEPA. Přeložení bylo nutné z toho 
důvodu, že vedlo v blízkosti nebo dokonce pod nemovi-
tostmi, a také v místech nově vzniklých stavebních po-
zemků. Tuto záležitost hradilo družstvo Pevak Pelhřimov 
(4 790 000 Kč) jehož je obec členem. Naše obec, jako 

žadatel o přeložku, uhradila zemní práce ve výši 
1 446 214 Kč. Dále ještě zmíním stavební přípravu na 
rozšíření přístřešku u kabin na hřišti a opravu balkónu 
v restauraci. 
To je vše ze stavební činnosti a ještě přidám tu adminis-
trativní. 
Vzhledem ke stavu a fungování České pošty s.p. a její 
snahy zbavit se majetku a provozování poboček, jsme se 
rozhodli přistoupit na nabídku odkoupit budovu pošty a 
provozovat poštovní služby v rámci obce (Pošta Partner). 
Během minulého roku probíhaly přípravy a od 1. ledna 
letošního roku tyto služby provozujeme. Ještě zbývá od-
kup budovy (980 000 Kč). 
Dále jsme připravovali projekt na rekonstrukci čističky 
odpadních vod (ČOV) a kanalizace v ulici Zákostelská. To 
zahrnuje kompletní projektovou dokumentaci, včetně vy-
jadřovaček od kde koho, stavební povolení a také žádost 
o dotaci, bez které bychom celou záležitost nezrealizovali. 
Také jsme zahájili administrativní přípravu na revitalizaci 
našeho náměstí a přilehlého okolí. 
To je asi tak z těch nejpodstatnějších záležitostí vše. Ne-
budu se zde rozepisovat o běžné údržbě nebo drobných 
investičních záležitostech a každodenní běžné agendě 
úřadu. Chtěl jsem jenom přiblížit z mého pohledu to pod-
statné, co se v naší obci událo. 

Vladimír Kotýnek 
starosta obce 

 

 

SLOVO HEJTMANA 
 

Sedm zpráv z Vysočiny: Žijeme biatlonem, 
opravujeme a stavíme a čekají nás přijímací 
zkoušky 
 

Na začátku nového roku bude Vysočina hostit letošní 
největší sportovní akci – mistrovství světa v biatlonu. Are-
na v Novém Městě na Moravě pojme denně téměř 30 tisíc 
diváků. Pro tento sportovní svátek bylo třeba připravovat 
dlouhé měsíce odpovídající zázemí. Vyrostla další divác-
ká tribuna s vnitřním zázemím nejen pro sportovce, biat-
lonový areál má nové osvětlení střelnice a stihlo se zmo-
dernizovat i zázemí pro média. V Novém Městě na Mora-
vě stojí biatlonový areál světových parametrů, který je 
považován za jeden z nejlepších a nejmodernějších 
v Evropě. Kraj Vysočina na jeho rozvoj v loňském roce 
poskytl dotaci ve výši 80 miliónů korun. Pokud se na ně-
který ze závodů do Nového Města na Moravě od 7. do 18. 
února chystáte, užijete si jedinečnou sportovní atmosféru, 
pro sportovce není nic krásnějšího, než burcující tribuny.  
 

Další rozvoj nemocnic: V havlíčkobrodské nemocnici 
začaly v lednu práce na rekonstrukci pavilonu infekce a 
ředitelství. Práce za téměř 300 miliónů korun, které zaplatí 
Kraj Vysočina, budou trvat necelé dva roky. Projekt počítá 
kromě přístavby s kompletní rekonstrukcí původního ob-
jektu, po dokončení se do něj vrátí infekční oddělení, do 
oddělené části pak i ředitelství nemocnice, připraveno 
bude i zřízení pokojů s příslušenstvím pro ubytování ex-
terních lékařů. Součástí prací je i rekonstrukce energo-
centra. Aktuálně jsou infekční oddělení i ambulance pře-
stěhovány do budovy č. 12, kde je oddělení klinické a 
radiační onkologie. 
 
Nová záchranka v Telči: Pro záchranáře v Telči staví 
Kraj Vysočina nové výjezdové stanoviště. Na Batelovské 
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ulici v sousedství Alzheimer centra vyroste zhruba do 
roka. Záchranáři se sem v příštím roce přestěhují a uvolní 
tak prostory na městské poliklinice. Nový objekt za 21 
miliónů korun staví Kraj Vysočina bez dotací. Nové pro-
story vzniknou v následujících letech také v Humpolci, 
Velkém Meziříčí, v plánu je i výstavba vlastního objektu 
v Pacově. 
 

Parkovací domy: Podle časového harmonogramu probí-
hají práce na parkovacím domě, který Kraj Vysočina staví 
u Nemocnice Třebíč. Příští rok zde najde místo pro zapar-
kování více než 200 aut, ale i motocyklů a stání budou 
připravena i pro cyklisty. Stavbu za 128 miliónů korun (bez 
DPH) platí Kraj Vysočina, budoucím provozovatelem par-
kovacího domu bude krajská Nemocnice Třebíč. Další 
parkovací domy se připravují u nemocnic v Havlíčkově 
Brodě a v Jihlavě. 
 

Kam na střední školu?: Až do 20. února mají žáci 9. 
ročníků možnost podat si přihlášky ke studiu na středních 
školách. V letošním roce se podstatně změnil systém 
podání přihlášek. Vedle tradičního fyzického odeslání 
vyplněných tří přihlášek ke studiu, avšak s tím, že uvede-
né pořadí oborů a škol bude pro uchazeče závazné, je 
možné se stejnou podmínkou podat přihlášku elektronicky 
s ověřenou identitou přes Digitální přihlašovací systém 
DiPSy, další možností je podání výpisu vytištěného 
z online systému. Více informací o oborové nabídce 
středních škol na Vysočině je k dispozici na 
www.studujnavysocine.cz. 
 

Moderní domovy mládeže: Studovat na středních ško-
lách na Vysočině znamená mít možnost využívat i moder-
ní ubytování. Zrekonstruovaný domov mládeže jsme pře-
dali středoškolákům ze střední školy řemesel a služeb a 
také gymnázia v Moravských Budějovicích, velké investice 
do komfortního ubytování nyní probíhají i v Jihlavě-
Heleníně a také v Třebíči.  
 

Vysočina v pohybu: Kraj Vysočina nabídne veřejnosti již 
potřetí týden sportu zdarma. Od 8. do 14. dubna 2024 
bude moci veřejnost využít volné kapacity vnitřních spor-
tovišť ve svém okolí. Kraj Vysočina stejně jako v minulých 
letech provozovatelům sportovišť, která se do aktivit při-
hlásí, přispěje na provoz a pomůže jim s propagací jejich 
sportovních aktivit. Registrace partnerů/provozovatelů 
sportovišť, kteří mají chuť se do akce zapojit, je možná až 
do konce února 2024 na stránkách vysocinavpohybu.cz. 
Na této stránce budou postupně zveřejňovány všechny 
důležité informace. 
 

Jarní úklid Vysočiny: Opět po roce je tu Čistá Vysočina. 
Tradiční dobrovolnická aktivita, do které se zapojuje ve-
řejnost, školy, spolky, firmy i obce, pomáhá našemu regi-
onu s jarním úklidem. Registrace dobrovolníků s možností 
rezervace konkrétních úseků k úklidu je do 29. 2. 2024 
pod odkazem https://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina. 
Sebrané odpadky na takto nahlášených úsecích silnic II. a 
III. třídy mimo obce odveze a jejich likvidaci zajistí spolu-
pracující Krajská správa a údržba silnic Vysočiny. Ze silnic 
I. třídy potom ŘSD ČR. U ostatních úseků si musí odvoz a 
uložení zajistit sbírající po domluvě s vlastníkem pozem-
ku. Vysočinu si společně uklidíme od 8. do 21. dubna 
2024. 
 

Další důležité informace z kraje pro Vás budu mít opět za 
měsíc. 
 

Vítězslav Schrek 
hejtman Kraje Vysočina 

INFORMACE Z NEMOCNICE 
PELHŘIMOV 

 

První miminko Kraje Vysočina: Chlapeček 
Makar přivítal první gratulanty 
První miminko Kraje Vysočina v letošním roce přišlo na 
svět v Nemocnici Pelhřimov. Chlapeček Makar se narodil 
mamince Natalii 1.1.2024 v 00:14 hodin a vážil 3800 gra-
mů. Mezi prvními gratulanty byl 2. ledna hejtman Kraje 
Vysočina Vítězslav Schrek a náměstek ředitele Nemocni-
ce Pelhřimov Jiří Běhounek. Mamince a novorozenému 
chlapečkovi popřáli pevné zdraví, štěstí a vše nejlepší do 
života. Jiří Běhounek mamince předal gratulaci a dárky od 
pelhřimovské nemocnice. „Děkujeme za péči, která je v 
pelhřimovské nemocnici vynikající. O mě i syna je výborně 
postaráno a navíc jsme v tak krásném a moderním pro-
středí. Jsme tu moc spokojení,“ sdělila sympatická ma-
minka Natalia, na kterou doma čeká devítiletá dcera.   
 

Mezi nejoblíbenější dívčí jména v pelhřimovské nemocnici 
v roce 2023 patřila Natálie a Anna a mezi chlapecká zase 
Jakub a Adam. Největším dítětem v pelhřimovské nemoc-
nici byl chlapeček Štěpán s porodní váhou 4600 g. Nao-
pak nejmenším dítětem byl Václav s váhou 2300 g. 
 

Změna na pozici primáře chirurgického od-
dělení od 1. ledna 2024 
S účinností od 1. ledna došlo ke změně v pozici primáře 
Chirurgického oddělení Nemocnice Pelhřimov. Stávající 
primář, MUDr. Karel Křikava, odešel z postu primáře na 
vlastní žádost po patnácti letech. Nadále bude pracovat 
na oddělení, kde bude pokračovat ve své odborné práci. 
Novým primářem chirurgického oddělení je MUDr. Luboš 
Havetta. 
 

 
 

Bc. Alexandra Knapová 
úsek ředitele, tisková mluvčí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.studujnavysocine.cz/
https://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina
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INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Deváťáci na školním plese, který se uskutečnil 19. ledna. 
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       Prvňáci dostali svoje první vysvědčení a sladkou odměnu přímo 
       od pana ředitele! Doprovodili je deváťáci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ČTENÍ Z HISTORIE 
 

Návraty k pramenům (autor: Vlastimil Simota) 
(pokračování) 

 

 "Jak říkám, pantáto, divoká voda se valila ze 
všech stran a co potkala, to vzala", vyprávěl hastrman 
Šplouchal a chalupník Pavlík ze Lhoty jenom souhlasně 
pokyvoval hlavou. "To bylo roku 1911, zrovna nechal mly-
nář z Dolského mlýna přivést z Raškovské skály u Sen-
dražic nový mlýnský kámen. Žil jsem tehdy v rybníku nad 
mlýnem, taková pohodička a najednou bylo údolí plné 
kalné vody. Tak se ptám svých kolegáčků na Orlíku pod-
vodním telegrafem, co že se to jako děje a ono, brachu, 
velká voda jde!!! Spěchal jsem okamžitě do mlýna všech-
ny varovat. Mlynářka zrovna trhala lístek z kalendáře a 
podle toho vím, že se to událo 16. června. Ale to už voda 
v potoce nebezpečně stupala, zaplavila dvůr a drala se do 
mlýnice. Snad hráz rybníka vydrží, těšil mlynář rodinu, 
jinak nás to vyplaví. A jen to dořekl, hráz povolila a všech-
na voda se valila přímo na mlýn. Nastalo úplné Boží do-
puštění, ve světnici všechno plavalo, nábytek, peřiny, 
vody bylo tolik, že vytékala otevřenými okny ze stavení 
ven. Mlýn se z pohromy dlouhou vzpamatovával, já sám 
jsem přišel o bydlení, protože zničený rybník už nikdo 
neobnovil. Voda se potom na kolo vedla přímo z náhonu. 
A tak jsem si našel mokrý příbytek v dolském návesáku. 
Ovšem do mlýna jsem chodil každý den, aspoň povzbudit 
pana otce, když mu zloději ukradli celou sádku ryb na 
Vánoce. Jindy zase někdo ukradl slepice a stopa vždycky 
vedla do Lhoty", řekl Šplouchal a pantáta Pavlík začal 
vyzvídat. "A jak dopadly ostatní mlýny v kraji při povodni? 
Nebo snad voda napáchala škody jenom tady?" – "Ale 
kdepak, co vás nemá, ta voda zaplavila téměř celé Če-
chy", odpověděl hastrman. "Tady zničila železniční trať, 
podemlela a odnesla náspy, Ašlerův mlýn nedaleko vla-
kového nádraží ničivý živel doslova smetl. Tošerův mlýn 
na Vejvarce vyčníval jako osamocený ostrov uprostřed 
bláta. Všechna vrata od stodol měl vyvrácená, obilí ze 
sýpky vyplavené na louce, starý jez byl do základu zničen. 
Jo jo, a příčinou toho všeho dopuštění bylo to, že v Paco-
vě praskla hráz Prostředního rybníku v zámeckém parku, 
přes Židovský rybník se přelila obrovská vlna a ta zničila 
vše, co jí přišlo do cesty. Voda dosáhla až na náměstí, 
vytopila spoustu krámků a domů a zničila silniční most na 
křižovatce u Lešanovských. Potom zatopila Pošustovu 
louku v místě zvaném V jámě a kolem sv. Anny se drala 
skrze les Krauchlák na Tošerův mlýn. Věřte, pantáto, ne-
bylo jediného mlýna v kraji, který by voda nepoškodila. 

Tady se pořád něco dělo. Jednou, to už je taky pěkná 
řádka let, oslavovali lidi něco v pošenské hospodě U Vo-
tápků. A samosebou pěkně s muzikou. Ta hospoda je 
památná, tancoval v ní i světoznámý hudební skladatel 
Bedřich Smetana, když jezdil do Pošné za svou sestrou. 
Mařenka byla provdaná za kantora Dorazila a když ovdo-
věla, bydlela u Štěpánků v čísle popisném 1. Nakonec se 
odstěhovala k synovi a zemřela roku 1890 kdesi u Vídně. 
Bedřich Smetana zde snad našel inspiraci k některým 
výjevům v opeře Prodaná nevěsta." 

Pokračování příště 
 

Použitá literatura: 
Simota V. NÁVRATY K PRAMENŮM (Díl IV. - Když na březích potoků 
mlýny klapávaly, str. 29-30), Pacov, 2006 

 
Když jsem přečetl tuto kapitolu, napadla mne souvislost s 
"velkou vodou", co řádila v r. 1911 v Hořepníku. Na sta-
rých pohlednicích, kde je stržený most v Hořepníku v r. 
1911, je datum 16. května. V této kapitole je uvedeno 
datum 16. června 1911. Jde o stejnou událost? Pak je 
jedno datum uvedeno špatně. Nebo ne? Při pohledu na 
mapu je možné, že ta "velká voda" z Pacova se vlila do 
Kejtovského potoka a jím se dostala do Trnávky pod 
Přáslavicemi. Mohla pak být tou ničivou vlnou, která v 
Hořepníku napáchala velké škody i smrt jednoho člověka. 
Pokud má někdo k této události víc informací, ať je sdělí 
ve Zpravodaji.  

Josef Kovář 
 

 

 

Z DENÍKU MS TRNÁVKA 
 

ÚNOR 
 

OD PAROHŮ K RŮŽKŮM 
V únorovém článku pokračujeme v seznamování se 

s ozdobami samčí zvěře – parůžky, parohy, růžky a rohy, 

u nichž mnohý myslivec jásá, jak jsou krásné, jak jsou 

pěkné. Takový se pak dočká někdy posměchu, že pěkné 

a krásné je jen ženské pozadí, zatímco trofej je dobrá, 

silná, vyspělá, kapitální, pravidelná. Podle počtu výsad je 

pak kupř. jelen rovný, nerovný, škůdník, mnich, holec, či 

zrůdník nebo dokonce parukáč. Chybou je říkat parukář, 

knoflíkář, paličkář (to jsou lidé, kteří vyrábí paruky, knoflí-

ky, paličky). Správně je knoflíkáč, paličkáč. Někteří mys-

livci jsou při svých chybách suverénní. Za rozhodující 
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považují skutečnost, že to tak říkal jejich otec, děd či jiný 

starší myslivec, který byl považován za osobnost a nepři-

pouští, že se to od něho učili chybně. 

Stejně tak, jako daňci nejsou lopatáři, ale lopatáči, tak 

nejsou ani vařečkáři, ale vařečkáči. Los má také parohy a 

je také lopatáč má-li parohy lopatovité. Jsou-li však bidlo-

vité, je bidláč. Všude „č“ na konci. Ve vývoji parohů je pak 

špičák a vidlák (tam „č“ na konci není). 

Říci, že muflon má rohy, není chybou, i když toulce jsou 

hezčí. Kamzíci i kamzice mají růžky, jejichž dolní část se 

nazývá kořen a zahnuté konce háčky, na nich vruby a 

prstence. Kozy bezoárové a kozorožec horský mají rohy a 

na nich roční vruby a kozy na ostré přední straně ztluště-

niny. 

Protože všechny lovecké trofeje nejsou jen připomínkou 

loveckého úspěchu a pýchou myslivce, ale také doklady 

chovné úrovně, naučme se je správně pojmenovávat mys-

liveckou mluvou a alespoň tady nedělat chyby. 
 

REPRODUKCE ZVĚŘE 

Svatební období zvěře, pohlavní orgány a oplodňování, 

má velmi rozmanité výrazy v myslivecké mluvě. Často se 

v praxi chybuje, když hovoříme o tokání bažantů a ko-

roptví, o páření kachen, a říje je často vztahována ke zvě-

ři, která ji nemá. Říji má jen spárkatá mimo divočáků, ti 

mají chrutí a stejně tak jezevci. Zajíci a králíci mají honco-

vání. Honění mají veverky, svišti, ondatra a vlk (jehož 

samice kaňkuje). Kaňkování má liška, psík mývalovitý, 

rys, divoká kočka, vydra, kuny, tchoři a lasice. Tok mají 

tetřevovití, krocani, dropi, sluky, jejichž kohoutci se píchají 

a mají zásnubní reje. Ostruhování mají bažanti, ale ko-

roptve párkování či rozštipování a pojímají se. Páří se 

husy, orebice, hrdličky, lysky, kormoráni, volavky, krkav-

covití, dravci, sovy a holubi, kteří se při tom zobáčkují či 

hubičkují. Jak vidno, páří se především pernatá, ale patří 

sem i medvědi, zatímco kachny ne, u těch je to řadění. 

Pohlavní orgány samců spárkaté zvěře včetně divočáků 

jsou žíla a ráže, které jsou v šourku a dohromady kratiny a 

ne střapec, jak si to mnozí myslivci v praxi zjednodušují. 

Střapec je pouze prodloužená srst kolem žíly. Samice 

spárkaté zvěře mají svírku. 

Zajíc má pyj a ráže, a dále i králík, veverka, svišť a ondat-

ra, zatímco samice všech těchto mají pochvu. Pyj a ráže 

má také medvěd, ale medvědice nemá pochvu, ale přez-

ku, stejně jako liška, vlčice a všechny další šelmy. 

Samci spárkaté samice pokládají. Planá laň je trvale ne-

plodná, neoplodněná laň je jalová. Oplodněné samice 

jsou pak těžké a kladou losíčata či lůsata, kolouchy, srn-

čata, daňčata, muflončata, kamzíčata, kůzlata. 

Bachyně je plná a selí se, metá selata. Zaječka je rovněž 

plná, vrhá či metá zajíčata. Plná je a vrhá také veverka 

veverčata, ondatra ondatřata, medvědice medviďata, vlči-

ce vlčata, liška liščata, fena psíka mýv. štěňata, div. kočka 

koťata, jezevčice jezevčata, vydra vydřata, kuna kuňata, 

tchořice tchoříčata, lasice lasíčata. 

Tetřevovití, krocani a dropi ošlapují a jejich kuřata se 

proklubávají a líhnou. Pojímají se koroptve. 

Ostatní pernatá včetně sov a dravců se páří, mláďata se 

rovněž proklubávají a líhnou, samice je vyvádí, holá mlá-

ďata jsou holátka. 
 

 

HLASY ZVĚŘE 

Pro zvuky vydávané zvěří znají slovníky myslivecké mluvy 

téměř 50 výrazů. Vybral jsem pro oživení jen některé, ty 

nejvíce frekventované, nejhezčí a zajímavé: 

Jelen troubí (avšak i los), ale také brouká, mrmlá, huká. 

Los při klusu spárky cinká. Jelen sika hvízdá a taktéž i 

muflon (muflonka meká), kamzík, svišť a medvědice. 

Vlk vyje a skolí, vlčata skučí a štěkají. Liška vrní, skučí, 

skolí, postřelená kvílí, liščata kamží, rys přede, kviká, vrčí, 

funí, prská, rysice mňouká, vydra mručí, vřeští, brečí, 

prase chrochtá, funí, mlaská, kňour klektá, selata kvičí, 

zajíc mrouká, naříká, vřeští, zajíčata pískají. Píská však i 

orebice, dravci a sluka, která však také i kvorká. Dravci 

křičí, kachna káchá, bažant kodrcá, bažantí slepice crká a 

bažantí kuřata tikají. Krásný výraz je pro zvuky koroptví – 

čiřikají. Zvuky tetřeva: puká, trylek, výlusk a broušení, jeho 

slepice kvoká. Tetřívek zapískne či zaškrtne, pšouká, 

bublá, jeho slepička také kvoká. Jeřábek pípá, v toku syká 

a trylkuje, drop dudá a bubnuje, (bubnují také zajíci a krá-

líci – předními běhy do vzduchu), krocan hudruje. Divoké 

hrdličky vrkají, zahradní však ne, ty houkají – též i holub. 

Hezký výraz je i pro zvuky veverek – čokají, ale také 

mroukají, mlaskají a sviští – jako svišti a ti navíc i hvízdají. 

To by snad pokud jde o zvuky stačilo, i když jsem nevy-

čerpal zdaleka vše. Ale nakonec: Víte kdo tleská? To by 

snad měl být také zvuk, vždyť potlesk je vždy slyšet. 

Tleská a aplauduje daňčí zvěř – stále kelkami, ale to sly-

šet není, takže zvuk to nebude. 
 

A dostali jsme se K OCASŮM 

Pro ocasy najdeme 13 výrazů: 

Kelku má medvěd a veškerá spárkatá mimo prasat, ty 

mají pírko, stejně jako zajíc a králík. Veverka má chvost, 

stejně jako rys a na sleších chostky – stejně jako rys – to 

se dobře pamatuje. Chvost má ale také svišť. Jezevec má 

štětec, vydra prut jako krátkosrstí psi, lasice má proutek. 

Tatrč má tetřev, krocan a drop, tatrček mají jeřábek, ko-

roptev, orebice a sluky, zatímco tetřívek má lyru a bažant 

klín. Dravci a sovy mají rejdovák. 

Často se myslivci bojí vylovit slovo ocas, domnívaje se, že 

to není myslivecký výraz. Ale je. Ocas má jedenáct druhů 

zvěře: ondatra, holub, hrdličky, lyska, kachny, husy, po-

tápka roháč, kormorán, volavka, kvíčala a krkavcovití. 

A na závěr o myslivecké mluvě mi dovolte vybrat některé 

LIDOVÉ NÁZVY ZVĚŘE, protože také do myslivecké 

mluvy patří: divoké prase: štětináč, kudrnáč. Zajíc: matěj, 

janek, ušák, macek, staroch, babka, mladík, mlaďoch, 

březňák, hráč, polňák, lesňák, horňák, skalňák a dokonce 

i bahňák. O oblíbenosti zajíce u myslivců svědčí i tento 

největší počet lidových názvů. 

Veverka: dřevolezka. Ondatra: dlakoš, pižmový bobřík, 

krysa pižmová. Kdo je huňáč, chlupáč, brumta snad ani 

psát nemusím, stejně jako kmotra, kmotřička, ferina. Je-

zevec je kmotr, strýc, poustevník. Kuna lesní větevnice. 

pelešnice, medovka, její příbuzná kuna skalní: skalnice, 

kuna domácí a tchoř je smraďoch, polař či myšař, ale i 

žabař. Tetřev je hlucháň, tetřívek malý pták, krocan mo-

rák, bažant drnošlap, koroptev čiřikavka, lesačka, holub 

doupňák dírák, hřivnáč sukáč, sluka dlouhozobka, krás-

noočka, bekasina otavní nebeská kozička, drop je dudák. 

To by snad pro oživení myslivecké mluvy stačilo, i když 

jsme tím nevyčerpali zdaleka vše. Pokud jsem Vás nachy-
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tal z neznalosti do 10 výrazů, jste výteční, vynikající, po-

kud jste neznali víc výrazů než 15 či 20, je to ještě dobrý 

průměr, protože se asi nenajde myslivec, který by znal 

mluvu naprosto dokonale. A pokud je u Vás ta neznalost 

větší než dvaceti výrazů – radím: kupte slovník, aby, po-

kud paměť selže, byl vždy při ruce.  

Až budou slovníky vyprodány, bude naše myslivecké mlu-

vení brilantní. 

Za MS TRNÁVKA M. Razima 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKY 
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OBECNÍ KNIHOVNA HOŘEPNÍK 

Nabídka nových knih v hořepnické knihovně. 

Liane Moriarty - Jablka ze stromu nepadají. 
Kdyby se vaše matka ztratila, řekli byste to 
policii? I kdyby byl hlavním podezřelým váš 
otec? A právě před takovým dilematem stojí 
čtyři dospělí sourozenci Delayneovi. Každý ve 
městě je zná a jejich rodičům, Stanovi a Joy, 
jejich přátelé závidí, že i po padesáti letech 

manželství to mezi nimi jiskří. Jenže je tomu skutečně tak? 
Když teď prodali proslulou tenisovou akademii, kterou celá 
léta společně budovali, jako by najednou – samozřejmě 
kromě naděje na vnoučata – nezůstalo nic, co by ty dva 
spojovalo. A pak jedné noci zazvoní u jejich dveří cizinka, 
která se představí jako Savannah a jež potřebuje pomoct, 
protože jí napadl její přítel. Delaneyovi neváhají a zraněně 
dívky se ujmou. Nedlouho nato ovšem Joy zmizí a po Sa-
vannah také jako by se slehla zem. Dvě z Delaynových 
dětí si myslí, že otec s tím nemá vůbec nic společného – a 
ty zbylé dvě si myslí přesný opak! 
 

Kateřina Tučková - Žítkovské bohyně. 
Vysoko v kopcích Bílých Karpat jsou řídce 
rozeseta přikrčená stavení. Všude je daleko. 
Říká se, že právě proto si tam některé ženy 
dokázaly uchovat vědomosti a intuici, kterou 
jsme ztratili. Předávaly si ji z generace na 
generaci řadu století. Říkali jim bohyně, pro-

tože dokázaly bohovat – prosit Boha o pomoc. A jeho 
zásahům i trošku dopomoci… Říkalo se o nich, že vidí do 
budoucnosti. Proč tedy nezachránily tu svou? 
 

Artur Janoušek - Sochař. Mezi paneláky na 
periferii města se jedné noci zjeví socha že-
ny. Září do tmy a kolem stojí lahve alkoholu 
jako při vernisáži. Ukáže se, že jde o zavraž-
děnou profesorku umění, kterou vrah stylizo-
val do podoby uměleckého díla. Důkazy jas-
ně ukazují na studenta, jenž je obviněn, že 

se šíleným způsobem pomstil za neúspěch při státní 
zkoušce. „Nikoho jsem nezabil!“ brání se zoufalý student. 
Jenže všechno na něj sedí dokonale. Až příliš dokonale. A 
právě to kriminalistu Daniela Krafta znepokojuje… 
 

Kateřina Surmanová - Šepot z lesa. Mezi stromy číhá 
zlo… Před dvaceti lety v hlubokých lesích 
Orlických hor beze stopy zmizel jeho nejlepší 
kamarád. Teď se investigativní novinář Petr 
vrací do rodné vesnice, aby se vyrovnal s 
rozvodem a dal dohromady dům, který zdědil 
po matce. Z hlubin minulosti se vynořují 
nejen staří známí, ale i děsivé vzpomínky. 

Navíc zjistí, že kamarád nebyl ani zdaleka jediným, kdo se 
v okolí ztratil. Začne na vlastní pěst pátrat po tom, kdo – 
nebo co – za zmizeními stojí. A stopy, jež nachází, ho 
pomalu vedou do míst, jaká si nedokázal představit ani v 
nejhorších nočních můrách…  
 

Zvedá se vítr. Píše se rok 1997 a jižní Mo-
ravu sužují katastrofické povodně. Ve stínu 
všepožírajícího živlu navíc dojde v Hodoní-
ně k vraždě. Mrtvolu krásné dívky najde v 
lese parta dětí a rozhodne se vypátrat viní-
ka. Jeden z kamarádů, Filip, má totiž 
zvláštní dar: dokáže komunikovat s duchy. 

Když zanedlouho policie zatkne pachatele, každý si myslí, 
že je po všem, ale smrt je nenasytná šelma. Uplyne víc 
jak dvacet let a ničivá síla se na Hodonín žene znovu. 
Přichází tornádo a s ním se vrací všechny staré příběhy, 
traumata a bolesti, které trápí obyvatele i město. Osud se 
snaží opsat kruh a dokonat tragédii – a Filip se mu chce 
postavit. Ale pokud má neštěstí odvrátit, musí se bývalá 
parta dát zase dohromady a čelit tajemné síle společně. 
Zvedá se vítr, na krajinu padá temnota a kamarádi stojí 
tváří v tvář vlastním pochybám, přírodě i času... 
 
Knihovnu v Hořepníku můžete navštívit každý čtvrtek 
a pátek od 13 do 16 hodin.

 

 

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 2024 
 

 
HOŘEPNÍK 

 

BŘEZINA 

Pátek:  
12.1.; 9.2.; 8.3. 

Pondělí: 
29.1.; 19.2.; 11.3. 

Čtvrtek:  
11.1.; 8.2.; 7.3. 

Středa:  
17.1.; 31.1.; 14.2.; 28.2.; 13.3.; 27.3. 

 

Celý kalendář svozů najdete na webových stránkách jak Sompo a.s., tak DSO Sompo. Přímé adresy jsou: 
https://d2d.sompo-dso.cz/ - červeně zvýrazněný odkaz; http://www.sompo.cz/ - záložka OBČANÉ. Přímý odkaz na kalen-
dář - https://sompo-calendar.vercel.app/ Zvolíte rok 2024. V kalendáři vždy vyhledejte svou obec, případně část obce a 
zobrazí se Vám datum, kdy bude co sváženo.  
Výborná je mobilní aplikace, která občany upozorní na termíny svozu odpadů. Aplikace je určena pro telefony 
s operačním systémem Android a je volně ke stažení na Google Play: Sompo - Kalendář. Aplikace je velmi jednoduchá, 
stačí si nastavit, ve které obci se nacházíte a automaticky se vám den předem ve zvolený čas objeví na displeji mobilního 
telefonu upozornění na to, jaký odpad bude další den svážen. Prosté a účinné. Už nikdy se nestane, že zapomenete 
vyndat správnou popelnici. 

Pátek:  
12.1.; 9.2.; 8.3. 

Středa: 
31.1.; 28.2.; 27.3. 

Čtvrtek:  
11.1.; 8.2.; 7.3. 

Středa:  
17.1.; 31.1.; 14.2.; 28.2.; 13.3.; 27.3. 

https://d2d.sompo-dso.cz/
https://sompo-calendar.vercel.app/
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KAM ZA ZÁBAVOU V ÚNORU 

 PACOV 
5. DUBÁNCI - Výstava fotografií Petra Václavka z Du-

bánčích knih, které napsali spisovatelka Klára Smolí-
ková a básník Martin Kinc. Městská knihovna Pacov. 
Výstava potrvá do 26. února. 

7. ZA BRANOU VĚČNOSTI - O historii pacovského 
hřbitova přednáší Vlastimil Simota st. Zámecký sál od 
17 hodin. Vstupné 40 Kč.  

8. KARLOS - Celovečerní dokument o jednom z feno-
ménů dneška Karlosovi Vémolovi. Komunitní centrum 
Pacov od 20 hodin, vstupné 130 Kč, přístupné od 15 
let. 

10. ZABIJAČKOVÉ HODY V PIVOVARU - Zabijačkové 
speciality, naražení světlého ležáku z žateckých 
chmelů 2023. Večer zahraje kapela Démoni. Hala 
Pivovaru Pacov od 12 hodin. 

10. ZIMNÍ SOVOVA STEZKA - Start od pacovské radnice 
ve 13.30 hodin. Doprava zpět z Lukavce není zajiště-
na. Pořádá Klub českých turistů Pacov. 

10. STRAŽIŠŤAN – Koncert k 55. výročí založení soubo-
ru. Komunitní centrum Pacov od 15 hodin. Vstupné 
dobrovolné.  

10. SPOLEČENSKÝ PLES - Pořádá folklorní soubor 
Stražišťan. K tanci i poslechu zahrají Božejáci. Vstup-
né 150 Kč. Pacovská sokolovna od 20 hodin. 

11. MASOPUSTNÍ POHÁDKA ANEB JAK SKŘIVÁNEK 
VÁNEK MUSEL VRZNOUT - Dětské představení v 
podání divadla Kapsa. Komunitní centrum Pacov od 
15.30 hodin. Vstupné 50 Kč. Vhodné pro děti od 3 let. 

16. HASIČSKÝ PLES - Sbor dobrovolných hasičů Pacov 
si Vás dovoluje pozvat na tradiční Hasičský ples. Hraje 
EFEKT BAND. Pacovská sokolovna od 20 hodin.  

22. SUCHO - Drama, vstupné 140 Kč. Přístupný od 12 let. 
Komunitní centrum Pacov od 20 hodin.  

23. DOMÁCÍ KARANTÉNA - Komedie Jiřího Růžičky v 
podání humpoleckého Divadelního souboru Jindřicha 
Honzla. Komunitní centrum Pacov od 19 hodin, vstup-
né v předprodeji 150 Kč, na místě 180 Kč. 

23. DISKOTÉKA - DJ ALS a DJ ČECHŤA. Pacovská 
sokolovna od 20 hodin. 

24. PARKÁN - Koncert v pacovské sokolovně od 20 
hodin. 

25. MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL! - Animovaný. 
Vstupné 60 Kč. Komunitní centrum Pacov od 15.30 
hodin.  

28. SLÁVEK KLECANDR A STUDNY SAMOTY - Koncert 
zhudebněné poezie Jiřiny Zemanové a Antonína Sovy. 
Komunitní centrum Pacov od 19 hodin. Vstupné 100 
Kč. Pořádá Městské muzeum Antonína Sovy v Paco-
vě. 
 

 OSTATNÍ OBCE 
 

 

KLÁŠTER ŽELIV - V únoru opět bohatý program. 
Masopustní víkend, prohlídky, rybí hody….  
Více na www.zeliv.eu/akce. 
 

 

   PELHŘIMOV 
 PROGRAM KINA VESMÍR: Aristokratka ve varu 

(komedie); Karlos (dokument); Nerozlučná dvojka 
(animovaný, dobrodružný); Premiantka (romantic-
ký thriller); Argylle: Tajný agent (akční komedie); 
Jeden život (Životopisné historické drama); Franta 
mimozemšťan (černá komedie); Noemova archa 
(animovaný, dobrodružný); SENIORKINO: Tancuj 
Matyldo (dramatická komedie); Kočka a pes: Šíle-
né dobrodružství (animovaná dobrodružná kome-
die). 

3. LÍZINKA (MS KD MÁJ) - účinkuje loutkoherecká 
skupina Rolnička. Vstupné 70 Kč, od 15 hodin. 

4. KARNEVAL S MILANEM ŘEZNÍČKEM (KD MÁJ) 
- Od 15 hodin, vstupné v předprodeji 120 Kč, na 
místě 150 Kč. 

6. MASOPUST 2024 - Sraz masek u KD Máj ve 14 h, 
odchod ve 14:30, program na náměstí.  

7. ARTKINO - TO SE MI SNAD ZDÁ (MS KD MÁJ) - 
Nicolas Cage v černé komedii. Vstupné 120 Kč, od 
19 hodin. 

12. VLADISLAV II - Městská knihovna Pelhřimov 
pořádá v hudebním oddělení přednášku Vladislav 
II. s přednášející Ing. Miloslavou Stehnovou. Od 17 
hodin. 

12. JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ - Městská 
knihovna Pelhřimov zve děti na Jarní prázdniny v 
knihovně. Program: 12.2. od 9 do 11 h tvořivá 
dílna Žába z papírového talíře, 14.2. od 9 do 11 h 
tvořivá dílna Létající sovička, 16.2. od 9 h Pexesi-
áda v hudebním oddělení. 

19. PO JEDNÉ STOPĚ - MARTIN PÍSAŘÍK A IGOR 
BREZOVAR (DLL) - Vyprávění o cestě po Africe. 
Vstupné 390 Kč, od 19 hodin. 

24. LOTRANDO A ZUBEJDA (DLL) - Výpravná muzi-
kálová pohádka je určená pro děti od tří do dva-
nácti let. Pohádka je upravená do divadelního 
scénáře podle filmové pohádky Zdeňka Svěráka. 
Účinkuje: Divadelní soubor Natalie Venturové. 
Vstupné v předprodeji 120 Kč, na místě 150 Kč, od 
15 hodin. 

21. NEBOJTE SE INTERNETU - Městská knihovna 
Pelhřimov zve všechny zájemce ve středu 21. 
února od 13.00 hodin do studovny na bezplatné 
školení Nebojte se internetu. Potřebujete poradit, 
jak vyhledávat na internetu? Společně si vše uká-
žeme a vyzkoušíme… Zájemci o bezplatné školení 
se musí předem přihlásit osobně v naučném oddě-
lení knihovny nebo e-mailem na adrese nauc-
ne@knih-pe.cz  případně na telefonním čísle 564 
103 319, 565 321 093. 

24. MĚSTSKÝ PLES (KD MÁJ) - K poslechu a tanci 
hraje BLUE BAND. Vstupné 390 Kč, od 19:30 h. 
 

1.3. ASONANCE - IRSKÉ A SKOTSKÉ LIDOVÉ BA-
LADY (KD MÁJ) - Skupina Asonance patří k nej-
starším skupinám působícím na české folkové 
scéně. Od 19 h, vstupné 350 Kč. 

 

HOŘEPNICKÝ ZPRAVODAJ 
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